Còn đồng chí thương binh, chúng tôi sẽ bàn bên bảo hiểm xã hội, trả trợ cấp tận tay ông ấy chứ không để bà ấy linh thay.

Thế mới biết, vai trò của người vợ trong cuộc sống gia đình vô cùng quan trọng. Đói no, thiếu đủ, hạnh phúc, biệt ly, nếu không có các bà đầy công vun đắp, cái tổ ấm gia đình sẽ thật chông chênh.

Tháng 3 năm Ất Dậu 2005

LUỖNG LỰ!

Truyện ngắn

Đêm sâu thẳm. Gió hun hút lùa qua khe cửa làm Liên thoáng rùng mình. Những chiếc lá rơi xao xác ngoài sân, gió xô giạt quần quanh vào một góc. Cũng giống hệt như Liên - trước sóng gió cuộc đời, Liên đã giạt về đây. Căn phòng nhỏ như một bao diêm được chủ cũ lấn ra vỉa hè sát liền bên cột điện.